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InformacionPersonal 

 

Emri /Mbiemri EmiljaKoliqi 

Adresa Rruga ‘Franz Nopcsa” nr 4 Shkoder Shqiperi 

Telefoni(at) Celular: 0694041820   

Fax  

E-mail emilia.koliqi@gmail.com 

  

Shtetësia Shqiptare 

  

Data e lindjes 24.09.1963 

  

Gjinia Femer 

  

Punësimi i dëshiruar / 
               Fusha e punësimit 

 

EKONOMI FINANCE 

 

Eksperiencat e punësimit 

 

Sot-2015 

 

Sot-2014 

 

 

2015-2014 

 

 
 

2014 – 2013 

 

 

2013 - 2006 

 

 

2006 – 2005  

 

2005 – 1993  

 

 

1993 – 1989 

 

 

1989 – 1985 

 

BASHKIA SHKODER- ZV/KRYETARE 

 

PEDAGOGE E JASHTME UNIVERSITETI “ LUIGJ GURAKUQI” SHKODER 

 

 

UJESJELLES KANALIZIME QYTET sh.a. SHKODER-KRYETARE E DEGES 

FINANCES,  

 

 

PUNEKERKUES 

 

 

MINISTRIA E FINANCAVE-DEGA THESARIT SHKODER- PERGJEGJESE 

DEGE 

 

BASHKIA SHKODER- DREJTORE E DREJTORISE SE ASETEVE 

 

MINISTRIA E FINANCAVE-DEGA THESARIT SHKODER-PERGJEGJESE 

DEGE 

 

NDERRMARRJA TREGTARE USHQIMORE SHKODER- KRYETARE E 

DEGES SE FINANCES 

 

NDERRMARRJA TREGTARE USHQIMORE SHKODER- LLOGARITARE E 

PARE PER KONTROLLIN  
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Arsimimi dhe trajnimet 

Data 1985  

 

 

2020 

 

2020 
 

 

 

2020-2019 

 

 

2019 

 

 

2019 

 

2018 

 
 

2018  

 

 

Ne vazhdim-2014 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2017 – 2016  

 

 

2013 – 2007  

 

 

2010 

 

 

 2007 

 

 

  

 

2007-2005 

 

  UNIVERSITETI I TIRANES, FAKULTETI I EKONOMISE, DEGA FINANCE 

ME TITULL EKONOMIST PER FINANCE 

 

  MINISTRIA E FINANCAVE Konferenca “Financat Publike Vendore” 

 

   MINISTRIA E INFRASTRUKTURËS DHE ENERGJISË dhe SHUKALB  

  Konferenca “Vazhdimësia e shërbimeve ujësjellës kanalizime nën krizën e COVID-

19”. 

 

  Trainime dhe pjesmarrje nw mbledhjet e  Komitetit Drejtues te Projektit “Financat 

Lokale”organizuar nga ambasada zvicerane ne kuadrin e projektit SECO. 

 

  MINISTRIA E FINANCAVE Konferenca " Zhvillimi I sistemit te Kontrollit te 

Brendshem Financiar Publik". 

 

  UNDP Konferenca "Asistenca për mbledhjen e të ardhurave dhe planet e veprimit" 

   

  KESHILLI I MINISTRAVE  Konferenca Kombëtare “Shqipëria, decentralizim në 

zhvillim...” 

 

OPENGOVHUB WASHINGTON D.C., USA  CERTIFICATE OF TRAINING ON 

OPEN GOVERNMENT 

   

  KUALIFIKIM I VIJUESHEM PRANE IKM. 

Ligji për parandalimin e pastrimit të parave;  

Kodi Civil (Pjesa që lidhet me aktivitetin e KM);  

Kodi tregtar (Pjesa që lidhet me aktivitetin e KM); 

Ligji për kontabilitetin dhe pasqyrat financiare 25/2018;  

Standardet e angazhimit të IAASB, siç përcaktohet në "Parathënien e 

Standardeve Ndërkombëtare për Kontrollin e Cilësisë, etj" të IAASB, kërkesat 

e IES 4 vlerat, etika dhe qëndrimi profesional, hartuar  nga IESBA, dhe 

kërkesat përkatëse kombëtare të etikës profesionale që lidhen me profesionin 

KM; 

Ligji per Tregetaret dhe Shoqerite Tregetare,  

Kodi i punes. 

Ndryshimet e politikës fiskale, ndryshimi në legjislacionin tatimor. 

Kuadri i zbatueshem i raportimit financiar ne Republiken e Shqiperise. 

Per ndryshimet ne SKK. Pasqyrat Financiare sipas SKK te 

permiresuara. 
Ligji Nr. 87/2019, datë 18.12.2019 "Për faturën dhe sistemin e monitorimit të 

qarkullimit” 

 

ANETARE E GRUPIT TE PUNES TE NGRITUR NGA MINISTRI I FINANCAVE 

PER HARTIMIN E PROJEKT LIGJIT “PER FINANCAT VENDORE” 

   

  MINISTRIA E FINANCAVE  TRAINIMI VAZHDUESHEM  PER  PROGRAMIN       

ORACLE 

 

  ILDKP-ITAP,   ÇERTIFIKATE TRAINIMI “PARANDALIMI I KONFLIKTIT TE 

INTERESIT 

 

  UNIVERSITETI  “S % P QIRIAZI”- INSTITUTI “ QIRIAZI PER STUDIME, 

TRAINIME DHE FORMIM  PROFESIONAL”  ÇERTIFIKATE PER  STANDARTET 

KOMBETARE TE KONTABILITETIT 

 

THE CHARTERED INSTITUTE OF PUBLIC FINANCE AND 

ACCOUNTANCY-THE CIPFA INTERNATIONAL CERTIFICATE IN PUBLIC SECTOR 

ACCOUNTING 



 

 

 

 

2005 

 

 

2005-1998 

 
 

                                              

                                              2001 

 

2001 

 

 

2001-1998 

 

INSTITUTI I TRAINIMIT TE ADMINISTRATES PUBLIKE- ÇERTIFIKATE NE 

TRAINIMIN “ MENAXHIMI I PRONAVE PUBLIKE” 

 

 

MINISTRIA E FINANCAVE-INSPEKTORE E KONTABILITETIT PER 

SHKODREN 

 

 

MINISTRIA E FINANCAVE-DESHMI PER KONTABLIN E MIRATUAR 

 

   TRAINIME NGA GTZ, SME “PROBLEME PRAKTIKE TE KONTABILITETIT PUBLIK” 

 

   KURSE TE MINISTRISE SE FINANCAVE PER KONTABILITETIN PUBLIK 

 

 

Aftësitë personale dhe 

kompetencat 

 

Gjuha e nënës Shqip 

 

Gjuhë të tjera 

 

Vetëvlerësimi  Tëkuptuarit Tëfolurit Tëshkruarit 

  Dëgjim Lexim Ndërveprimfol

ës 

Prodhimfolës  

Italisht   Sh.mire  Sh.mire  Sh.mire  Sh.mire  Sh.mire 

Anglisht   Mire  Sh.mire  Mjaftueshem  Mjaftueshem  Sh.mire 

  

Aftësi organizative dhe 

komunikimi 

 

 

 

  AFTESI ORGANIZIMI TE PUNES NE GRUP,DHE ME RENDIMENT TE LARTE  NE SITUATA 

TE NDRYSHME. 

   PERBALLIM I PUNES NEN TRYSNI  TE LIDHUR ME   KOMUNIKIMIN  ME TE TRETET. 

    Aftësi teknike dhe kompetenca 

 

AFTESI SHUME TE MIRA NE FUSHEN E KONTABILITETIT PUBLIK DHE PRIVAT. 

MENAXHIMIT TE  FINANCAVE PUBLIKE DHE BUXHETIT.  

NJOHJE SHUME E MIRE E LEGJISLACIONIT TE BUXHETIT DHE ATIJ FISKAL.  
KONTABEL I MIRATUAR VITI 2001,  

KONSULENT TATIMOR, DOGANOR. 
 

                     Aftësi kompjuterike 

 
PERDORIM I PROGRAMEVE KOMPJUTERIKE NE WINDOWS, WORD,  EXEL,SB4W, 

ORACLE., PROGRAME FINANCIARE ETJ. 

 

 

 


